
37.952.846 FLAVIO ZAFALON MENDES 
R SHINGIRO MATSUYAMA, 300 – Centro - Fone: (44) 9911-2311 

85980-000 GUAIRA – PR 
CNPJ/MF N.º 37.952.846/0001-31– CAD-ICMS ISENTO 

 
 

 
DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 7, INCISO 

XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 
 
 

 
 
À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes – PR 
Edital de Pregão Eletrônico nº 79/2024 
Processo Licitatório nº 192/2024  
 

 
  A empresa 37.952.846 FLAVIO ZAFALON MENDES, inscrita no CNPJ/MF 
nº 37.952.846/0001-31, neste ato representado pelo titular Sr. FLAVIO ZAFALON 
MENDES, portador da Carteira de identidade nº 86037513 , expedida pela Secretaria de 
Estado de Segurança Pública do Paraná, e do CPF nº 053.363.589-67, em atendimento 
ao disposto no Edital em epígrafe, DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto 
no inciso V do artigo 27 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela 
Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e que não emprega menor de dezesseis. 
 
Mercedes-PR, 12 de Dezembro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

37.952.846 FLAVIO ZAFALON MENDES 
 

FLAVIO ZAFALON MENDES  
Empresário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



37.952.846 FLAVIO ZAFALON MENDES 
R SHINGIRO MATSUYAMA, 300 – Centro - Fone: (44) 9911-2311 

85980-000 GUAIRA – PR 
CNPJ/MF N.º 37.952.846/0001-31– CAD-ICMS ISENTO 

 
 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

 

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes – PR 
Edital de Pregão Eletrônico nº 79/2024 
Processo Licitatório nº 192/2024 
 
  A empresa 37.952.846 FLAVIO ZAFALON MENDES, inscrita no CNPJ/MF 

nº 37.952.846/0001-31, neste ato representado pelo titular Sr. FLAVIO ZAFALON 
MENDES, portador da Carteira de identidade nº 86037513 , expedida pela Secretaria de 
Estado de Segurança Pública do Paraná, e do CPF nº 053.363.589-67, em atendimento 
ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para 
prestação de serviços de montagem, instalação, configuração, com fornecimento de 
controle de acesso, para portas do Paço Municipal de Mercedes., conforme descrição a 
seguir: 

 
LOTE 1: Controle de Acesso por Biometria facial, Cartão e Senha 
 

ITEM Qtd Unid Catserv DESCRIÇÃO R$ UNIT R$ TOTAL 

1 1 Unid 19631 

- Entrada 1: 
1. Controle de acesso: modo de 
liberação de entrada por Biometria 
facial, Cartão RFID (13,56MHz) / 
QRCode e senha. Monitoramento 
em tempo real, Configuração de 
rede nos protocolos internet Ipv4, 
RTP, TCP, UDP, SIP, 802.1x 
(autenticação PEAP e TLS). 
Capacidade de registros: 300.000. 
Conexão por cabo Ethernet e Wi-Fi. 
LCD sensível ao toque (capacitiva). 
Câmeras: Duas lentes de 2MP 
CMOS (RGB+IR). Precisão da 
verificação do rosto em >99,5%. 
Sistema antifraude. índice de 
proteção IP66 
2. Botoeira interna sobrepor inox 
para desbloqueio de fechadura para 
saída 
3. Fechadura eletroímã, 
acabamento 
em aço inoxidável, direção da 
fechadura: direita/esquerda, 
compatível com sistemas operativos 

R$ 5.658,33 R$  5.658,33 



37.952.846 FLAVIO ZAFALON MENDES 
R SHINGIRO MATSUYAMA, 300 – Centro - Fone: (44) 9911-2311 

85980-000 GUAIRA – PR 
CNPJ/MF N.º 37.952.846/0001-31– CAD-ICMS ISENTO 

 
de controle de 
acesso. 
4. Suporte pega vidro para 
fechadura eletroímã.  
5. Fonte carregadora com controle 
inteligente de recarga da bateria. 
Possui temporização própria, 
permitindo o controle do tempo de 
abertura de uma porta pela própria 
fonte. Corrente máxima de saída 
2A. LEDs de sinalização para 
indicação de carregamento da 
bateria, nível de tensão da Bateria e 
ausência da mesma, e indicação do 
status da tensão da saída e a 
conexão com a rede elétrica. 
Tensão de saída 14,4V. Carregador 
de baterias de até 7Ah chaveado.  
6. Bateria 12v 7Ah compatível com 
a Fonte carregadora.  
7. Cabo UTP cat5e blindado (até 
50m);  
8. Mola hidráulica aérea para porta 
de vidro; Instalação e configuração 
dos equipamentos. 
Garantia mínima dos 
Equipamentos: 01 (um) ano 

2 1 UNID 19631 

- Entrada 2:  
1. Controle de acesso por senha ou 
cartão RFID. Controle até 1.000 
usuários, índice de proteção IP66; 
2. Botoeira interna sobrepor inox 
para desbloqueio de fechadura para 
saída.  
3. Cabo UTP cat5e blindado (até 
50m); - Instalação e configuração 
dos equipamentos. 

R$ 2.430,00 R$ 2.430,00 

TOTAL 8.088,33 
 
Lote 02 – Porta deslizante com abertura e fechamento automático 
 

ITEM Qtd Unid Catserv DESCRIÇÃO R$ UNIT R$ TOTAL 

1 1 Unid 19631 

- Porta de vidro deslizante com 
abertura automática. 
1. Motor de Abertura Automática 
deslizante; 

R$ 
11.700,00 

R$  
11.700,00 



37.952.846 FLAVIO ZAFALON MENDES 
R SHINGIRO MATSUYAMA, 300 – Centro - Fone: (44) 9911-2311 

85980-000 GUAIRA – PR 
CNPJ/MF N.º 37.952.846/0001-31– CAD-ICMS ISENTO 

 
2. Sensores de Presença interno e 
externo (Radar); 
3. Central de Controle; 
4. Incluso todo o serviço desde a 
desmontagem, adaptação e 
montagem da estrutura da porta, 
instalação e configuração dos 
equipamentos. 
Garantia mínima dos equipamentos: 
01(um) ano.  

TOTAL 11.700,00 
Valor total global dos produtos R$ 19.788,33 (dezenove mil setecentos e oitenta e 
oito reais com trinta e três centavos) 
 
No preço estão incluídos, além do lucro, s todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, 
seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 
A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser 
encaminhadas para o e-mail: flaviocmi@hotmail.com 
 
A proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua 
apresentação 
 
 
Mercedes-PR, 12 de dezembro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
 

37.952.846 FLAVIO ZAFALON MENDES 
 

FLAVIO ZAFALON MENDES  
Empresário 

 


		2024-12-12T09:35:47-0300


		2024-12-12T09:36:48-0300




